

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	児童福祉事業収益	1,257,032,151	1,122,496,100	134,536,051
	益	保育事業収益	969,632,667	957,692,462	11,940,205
		経常経費寄附金収益	7,061,155	9,753,387	-2,692,232
		サービス活動収益計(1)	2,233,725,973	2,089,941,949	143,784,024
	費	人件費	1,476,989,895	1,359,203,283	117,786,612
		事業費	346,413,113	257,594,662	88,818,451
		事務費	196,869,153	215,297,470	-18,428,317
		減価償却費	165,943,448	135,779,184	30,164,264
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-72,305,095	-59,166,491	-13,138,604
		サービス活動費用計(2)	2,113,910,514	1,908,708,108	205,202,406
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	119,815,459	181,233,841	-61,418,382	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	43,000	99,000	-56,000
	益	受取利息配当金収益	50,854	370,776	-319,922
		積立資産評価益	9,418,961	0	9,418,961
		その他のサービス活動外収益	33,291,784	40,180,588	-6,888,804
		サービス活動外収益計(4)	42,804,599	40,650,364	2,154,235
	費	支払利息	9,293,200	9,012,273	280,927
		その他のサービス活動外費用	18,933,462	22,861,587	-3,928,125
		サービス活動外費用計(5)	28,226,662	31,873,860	-3,647,198
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,577,937	8,776,504	5,801,433
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	134,393,396	190,010,345	-55,616,949
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	119,146,307	233,274,660	-114,128,353
	益	施設整備等寄附金収益	0	340,000	-340,000
		固定資産売却益	149,999	149,999	0
		その他の特別収益	560,914	4,177,623	-3,616,709
		特別収益計(8)	119,857,220	237,942,282	-118,085,062
	費	固定資産売却損・処分損	47,448,479	2,906,140	44,542,339
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-24,894,251	0	-24,894,251
		国庫補助金等特別積立金積立額	316,381,307	38,809,460	277,571,847
		その他の特別損失	560,914	56,160	504,754
		特別費用計(9)	339,496,449	41,771,760	297,724,689
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-219,639,229	196,170,522	-415,809,751	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-85,245,833	386,180,867	-471,426,700	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,335,123,969	872,133,109	462,990,860
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,249,878,136	1,258,313,976	-8,435,840
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	545,103,010	140,000,000	405,103,010
		その他の積立金積立額(16)	493,708,065	63,190,007	430,518,058
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,301,273,081	1,335,123,969	-33,850,888